ニュースリリース

報道関係者各位

2023年 2月 27日発信

アライオートオークション仙台

「新会場リニューアル 2 周年記念 AA」結果報告

- 新規出品比率 85％、成約率 82％の活気ある開催 -

アライオートオークショングループ(以下、アライ AA)の仙台会場は、2 月 21 日(火)に第 1498 回

「新会場リニューアル 2周年記念 AA」を開催し、出品台数 793 台、成約率 84.4%を記録いたしました。

オープニングセレモニーで当社取締役 オークションカンパニー長 東馬圭一は「仙台会場は、昨年

15321 台の出品を頂きました。1 開催あたりでは 310 台、成約率は 88.5％になります。そして今年 1 月

からは 2783台、1開催当たり 400台と前年比 129％の出品を頂き、成約率においても 80％超える開催が

続いております。また建機商材につきましても拡張を続けており、全会場で全商材を取り扱えるよう進

めております。この仙台会場は地域のお客様、皆様にとって必要とされる『東北唯一のマルチオークシ

ョン会場』を目指して、さらなる成長を考えております」と挨拶しました。

今開催では、目標 650台を上回る出品台数 793台を集荷し、その内「レンタ・リースコーナー」、「デ

ィーラー＆買取店コーナー」、「MAX10 万コーナー」の 3 コーナーでは成約率 80%以上と活発な応札を頂

き高成約を記録いたしました。

今後も「おもてなしの心で、心地のよい会場」作りをコンセプトに、会員の皆様のニーズやご要望に

寄り添った運営に努めて参ります。今後ともアライ AA ならびに仙台会場への変わらぬご愛顧を賜りま

すようお願い申し上げます。

【新会場リニューアル 2周年記念 AA 結果詳細】

総合結果      出品台数： 793台  成約台数：653台  成約率：82.4.％

コーナー結果

「レンタ・リースコーナー」 「ディーラー＆買取店コーナー」 「MAX10万コーナー」

出品台数：141台  出品台数：356台   出品台数：166台

 成約台数：114台 成約台数: 302台 成約台数: 164台

 成約率 ：80.8% 成約率 : 84.8% 成約率 : 98.8%

カンパニー長挨拶                セレモニーの様子

＜本件に関するお問い合わせ＞

荒井商事株式会社 東京本部

電話番号:03-5204-2520  FAX:03-5204-2370

URL:https://www.araiaa.jp/